CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL PL 7.180/14 – ESCOLA SEM PARTIDO

REQUERIMENTO Nº                  DE 2017.

(Do Sr. Eduardo Bolsonaro)

Requer a realização de Seminário na cidade

de Campo Grande, em Mato Grosso do Sul,

para subsidiar os debates da Comissão

Especial destinada a proferir parecer ao

Projeto de Lei nº 7180, de 2014 – Escola

Sem Partido.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

realização de Seminário na cidade de Campo Grande, em Mato Grosso do Sul, para

subsidiar os debates da Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei

nº 7180, de 2014 – Escola Sem Partido.

JUSTIFICAÇÃO

Objetivando tornar mais plural a discussão a cerca de tema tão relevante

para o país, propomos o presente Requerimento para realização de Seminário na cidade

de Campo Grande, em Mato Grosso do Sul, para subsidiar os debates da Comissão

Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 7180, de 2014 – Escola Sem

Partido.

Sala da Comissão, em 13 de junho de 2017.

EDUARDO BOLSONARO

Deputado Federal – PSC/SP